_______

ПРИКАЗ № 4/15 о соблюдении санитарных требований при работе с ПЭВМ

_________
__________

С целью рациональной организации трудовой деятельности и соблюдения санитарно-гигиенических норм

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам, работающим с ПЭВМ, в течение рабочей смены (дня) чередовать работы с
использованием ПЭВМ и без него.
2. Для выполнения функциональных обязанностей использовать ПЭВМ менее 50% рабочего
времени, остальное время выполнять другие виды трудовой деятельности: работать с
бумажными документами, проводить встречи, совещания, переговоры, осуществлять
ремонтные работы оборудования и др.
3. Женщинам со времени установления беременности ограничить время работы с ПЭВМ (не
более трех часов в рабочую смену (день)).

С приказом ознакомлены: